*Sol exhibi-
tat.*

*Quia il-
luminat.*

CVR autē adeò exhilarat SOL visus? dicatur breuissimè. Quia illuminat. Lu-
men, qualitas est, quæ mirum in modum
luminat. oculos oblectat, recreat animos, serenat
aërem,

aërem, natumq[ue] vniuersi refocillat. Et
hæc cauſa, cur Soli-myſtico d[omi]nus titulum
EXHILARATRICIS. Maria p[re]ſentia to-
tus iſtud ratiōne orbis, adeò, ut & ipsa cale-
ſtis patria clarius rutilet Virginea lampa-
dis irradiant[ur] fulgore, inquit D.Bernardus.

Maria per Christum, quippe Filiū, il-
luminat omne[m] hominem in hunc mū-
dum. Non est, qui abscondat ſe ab illu-
minatione illius. Non in hac vita ſo-
lūm, ſed in altera quoque illustrationis
ſuæ radios longè lateq[ue] ſpargit. De quo
ſuperius eſt actum, & egregiē diſerit
Doctor Illuminatus Mayro, qui Sermo-
ne de creatione animæ Virginis, post-
quam docuit, Mariam Deiparām, quæ
dirigit operariam humani generis, in
magni maris fluctibus, meritò Stellam
maris appellari, ſubiungit: *Ita eſt ea Stel-
la, qua uniuersus promittitur Apocalypſis
ſecundo: Vincenti dabo Stellam-matutin-
am: Quia omnes Sancti in patria de plenit-
udine felicitatis Virginis participant.* De-
inde declarat, quomodo Virgo illumi-
net inferiores hierarchias omnium An-
gelorum & hominum. Nenī haud miruſ
quam Sol illuminat cœlos, tēmp[or]es;

S. Bern.

ſerm. I. de
Assumpt.

Mayron.

de creat.

anima B.

V.

omnes caeli incolas, & stellas illas fulgentes in perpetuas aeternitates. Ignem callo subiectum: id est, homines perfectos:

Aërem; proficientes, ac ad superiora

Idiotæ lis. tendentes: Aquam; incipientes: Terram; peccatores. Ob quam cauflam,
e.s. *Lucerna Domini* est *Maria*, inquit *Idiotæ*, *Sicut Sol Lucerna dicitur uniuersi*. Si quidem ipso nomine *Illuminatrix* interpretatur.

*Sol exhi-
lerat*

EST alia caufla, cur *SOL* visus exhilaret, quia est pulcherrimus. Quantoperè pulchritudo conspecta afficiat oculos; mentem recreet; res quaslibet ad se trahat; maximè sensu intelligentiaque præditas; dicere non attinet; experimur id passim omnes. Inter creaturas autem, quæ oculis subijciuntur, nihil pulchrius est Sole, si post Christum, Deiparam exapias, Solem mysticum. Nam cùm sacra-

*Officii di-
xon.*

præ omnibus filiabus Ierusalem facta sit;

ut canit Ecclesia: *Speciosa in delitijs suis, e-*

Petrus

sus pulchritudinem Sol & Luna mirantur.

Dam. ser.

vt Cardinalis Damiani Sermonc de Na-

do Nati.

tiuitate Virginis differit. Quid mirum

Y. igitur, quod, cùm comparet per na-

tiui-

tiuitatem, gaudium annunciet vniuerso mundo, pulcherrima non mulierum tantum, sed omnium creaturarum: verè Decus Vniuersi; Pulchra vt Luna, electa, vt Sol & Accumulat multa in hanc rem S. Bonaventura, qui tandem *S. Bonaventura*.
Boc encomium efformat: Gloriosum gloriam Speculatio Mariae priuilegium est, quod quicquid cap. 16.
post Deum pulchritus, quicquid dulcissimus, quicquid iucundius in gloria est, hoc Maria, hoc in Maria, hoc per Mariam est. Gloriosum omnino gloriae Mariae priuilegium est, quod post Deum maior gloria nostra, maius nullum gaudium de Maria est: cum sit pulcherrima vt Sol: ideoque visa maximo perè exhilaret: